2
Обновлен порядок проведения экспертизы профессиональной

пригодности по здоровью для определения возможности выполнения
работниками отдельных видов работ

Приказ Минздрава России от 25.03.2025 N 147н "Об утверждении
Порядка проведения экспертизы профессиональной пригодности и формы
медицинского заключения о пригодности или непригодности к выполнению
отдельных видов работ"
Зарегистрировано в Минюсте России 14.04.2025 N 81826.

Также утверждена новая форма медицинского заключения о пригодности
или непригодности к выполнению отдельных видов работ.

Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2025 года и действует до
1 сентября 2031 года.

Утратит силу приказ Минздрава от 5 мая 2016 года N 282н, регулирующий
аналогичные правоотношения.